
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 сл. Большая Орловка 

 

 

Приказ  

 

31.08.2023 г.                                                                                                                 №   256 

 

 

сл. Б-Орловка. 

 

Об утверждении расписания 

 

На основании решения педагогического совета №1 от 28.08.2023 г., с целью организованного 

начала нового учебного года  

 

Приказываю: 

1. Утвердить расписание уроков на 2023-2024 учебный год в 1-4 классах МБОУ СОШ №3 сл.Б-

Орловка (Приложение 1). 

2. Утвердить расписание уроков на 2023-2024 учебный год в 1-4 классах филиала МБОУ СОШ 

№3 сл.Б-Орловка-  п. Абрикосовый (Приложение 2). 

3. Утвердить расписание уроков на 2023-2024 учебный год в 5-11 классах МБОУ СОШ №3 

сл.Б-Орловка (Приложение 3). 

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год  в 1-4 

классах МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка (Приложение 4). 

5. Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год  в 5-11 классах 

МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка (Приложение 5). 

6. Утвердить расписание внеурочной деятельности  филиала МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка-  п. 

Абрикосовый на 2023-2024 учебный год в 1-4 классах (Приложение 6). 

7. Утвердить расписание группы кратковременного пребывания на 2023-2024 учебный год 

МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка(Приложение 7). 

8. Утвердить пояснительную записку к расписанию на 2023-2024 учебный год (Приложение 8). 

9. Утвердить расписание к индивидуальным учебным планам для обучающихся на дому 

(Приложение 9). 

10. Утвердить расписание к индивидуальным учебным планам для обучающихся инклюзивно в 

общеобразовательных классах по адаптированным образовательным программам 

(Приложение 10). 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Спасибову Е.В. 

 

 Директор школы                             В.Н. Долматова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к приказу от 31.08.2023 г. №256 

Расписание уроков на 2023-2024 учебный год в 1-4 классах  

МБОУ СОШ №3 сл. Б-Орловка. 

  № 

 

Расписание 

звонков 

1 а 

(1полугодие) 

1 б 

(1полугодие) 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1  

2 

3 

4 

5 

8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55-

11
30 

11
40- 

12
15 

 

 

 

Разговоры о важном 

русский язык 

литературное чтение 

окружающий мир 

физическая культура 

 

19 

 

Разговоры о важном 

русский язык 

литературное чтение 

окружающий мир 

физическая культура 

                       

19 

В
т
о
р

н
и

к
 

 

1 

2 

3 

4 

 

8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55 – 

11
30 

 

 

физическая культура  

математика 

русский язык 

окружающий мир 

22 

окружающий мир 

математика 

русский язык 

физическая культура  

                                22 

С
р

ед
а

 

1 

2 

3 

4 

5 

8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55

11
30 

11
40

-12
15 

 

физическая культура 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

ИЗО  

24 

 

ИЗО  

математика 

русский язык 

литературное чтение 

физическая культура 

24 

 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

2 

3 

4 

8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55 – 

11
30 

 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

23 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

23 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55

11
30 

 

литературное чтение 

русский язык 

математика 

технология 

22 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

технология 

22 

 

  № 

 

Расписание 

звонков 

1 а 

(2полугодие) 

1 б 

(2 полугодие) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1  

2 

3 

4 

5 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00

-12
40 

 

 

Разговоры о важном 

русский язык 

литературное чтение 

окружающий мир 

физическая культура 

 

19 

 

Разговоры о важном 

русский язык 

литературное чтение 

окружающий мир 

физическая культура 

                       

19 
В

т
о
р

н
и

к
 

 

1 

2 

3 

4 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

 

 

физическая культура  

математика 

русский язык 

окружающий мир 

22 

окружающий мир 

математика 

русский язык 

физическая культура  

                                22 

С
р

ед
а

 

1 

2 

3 

4 

5 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

физическая культура 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

ИЗО  

24 

 

ИЗО  

математика 

русский язык 

литературное чтение 

физическая культура 

24 

 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

2 

3 

4 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

23 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

23 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

литературное чтение 

русский язык 

математика 

технология 

22 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

технология 

22 



 № Расписание 

звонков 

2а 2б 2в  
П

о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

Разговоры о важном 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

физическая культура 

21 

                                 

Разговоры о важном 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

музыка  

23 

                               

Разговоры о важном 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

технология  

22 

                                 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

английский язык 

русский язык 

литературное чтение 

окружающий мир 

физическая культура 

                                  26 

литературное чтение  

математика  

физическая культура 
русский язык 

окружающий мир 

                                     27 

музыка 

математика  

русский язык 

английский язык 

физическая культура 

                                      26 

С
р

ед
а

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

литературное чтение 

математика  

русский язык 

окружающий мир 

технология 

     

28 

английский язык 

математика  

русский язык 

литературное чтение 

физическая культура 

28 

литературное чтение  

математика 

русский язык 

окружающий мир 

физическая культура 

27 

 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

английский язык 

математика 

русский язык 

музыка 

физическая культура 

26 

технология 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

ИЗО 

25 

литературное чтение 

русский язык 

окружающий мир 

английский язык 

физическая культура 

26 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

ИЗО 

                              23 

                                 

окружающий мир 

физическая культура 
русский язык 

английский язык 

21 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

ИЗО 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 № Расписание 

звонков 

3а 3б 3в  
П

о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

Разговоры о важном 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

музыка 

23 

Разговоры о важном 

русский язык 

математика 

физическая культура 

английский язык 

23 

Разговоры о важном 

английский язык 

математика 

русский язык 

физическая культура 

23 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

окружающий мир 

русский язык 

литературное чтение 

физическая культура 

английский язык 

26 

литературное чтение 

русский язык 

математика 

окружающий мир 

физическая культура 

27 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

окружающий мир 

физическая культура 

27 

С
р

ед
а

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

окружающий мир    

технология   

28 

литературное чтение 

русский язык 

математика 

английский язык 

технология  

29 

физическая культура 

английский язык 

русский язык 

математика 

литературное чтение  

28 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

русский язык 

математика 

английский язык  
физическая культура 

ИЗО 

26 

 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

музыка 

 

23 

 

литературное чтение 

математика  

русский язык 

технология 

ИЗО 

25 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

литературное чтение 

математика 

русский  язык 

физическая культура 

 

21 

           

 

литературное чтение 

русский  язык 

окружающий мир 

физическая культура 

ИЗО 

22 

литературное чтение 

русский язык 

окружающий мир 

музыка 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 № Расписа

ние 

звонков 

4а 4б 4в  
П

о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

12
50-

13
40 

 

Разговоры о важном 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

технология  

22 

 

Разговоры о важном 

математика 

русский язык 

физическая культура 

английский язык 

                                       23 

 

Разговоры о важном 

математика русский 

язык 

литературное чтение 

ИЗО 

23    

В
т
о
р

н
и

к
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

английский язык 

русский язык  

литературное чтение 

ОРКСЭ 

физическая культура 

26 

 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

окружающий  мир 

технология 

28 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

окружающий мир 

26 

С
р

ед
а

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

 

 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

окружающий мир 

музыка 

29 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

ИЗО 

английский язык 

30 

русский язык 

математика 

физическая культура 

английский язык 

литературное чтение 

28 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

английский язык 

математика  

русский язык 

окружающий мир 

28 

 

физическая культура 

русский язык 

литературное чтение 

окружающий мир 

ОРКСЭ 

25 

литературное чтение  

математика 

русский язык 

ОРКСЭ 

физическая культура 

27 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

литературное чтение  

математика 

русский язык  

ИЗО  

физическая культура 

24 

 

 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

музыка  

 

21 

окружающий мир 

русский язык 

музыка 

технология 

английский язык 

25 

 

 



Приложение №2 

 к приказу от 31.08.2023 г. №256 

Расписание уроков на 2023-2024 учебный год в 1-4 классах филиала МБОУ 

СОШ №3 сл.Б-Орловка-  п. Абрикосовый. 

  №

 

 

Расписа-

ние 

звонков 

1 класс 

(1 полугодие) 

№

 

 

Расписа

ние  

звонков 

1 класс 

(2 полугодие) 

3 класс 

 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1

2 

3 

4 

5 

8
30 –

 9
05 

9
15 -

9
50 

10
20 – 

10
55 

11
05 – 

11
40 

11
50

-12
25 

Разговоры о важном 

Русский язык    

Математика 

Физкультура  

 Музыка   

1  

2 

3 

4 

5 

8
30

-9
05 

9
15

-9
55 

10
25

-11
05 

11
15

-11
55 

12
05

-12
45 

 

Разговоры о важном 
Русский язык    

Математика 

Физкультура  

Музыка   

 

 

Разговоры о важном 

Русский язык    

Математика 

Физкультура  

Музыка   

 

 

В
т
о
р

н
и

к
 

 

1 

2 

3 

4 

 

8
30 –

 9
05 

9
15 -

9
50 

10
20 – 

10
55 

11
05 – 

11
40 

 

 

Л. чтение 

Русский язык   

Математика    

Окр. мир  

   

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

8
30

-9
10 

9
20

-10
00 

10
30

-11
10 

11
20

-12
00 

12
10

-12
50 

 

Л. чтение 

Русский язык   

Математика    

Окр. мир    

   

 

 

Л. чтение 

Русский язык   

Математика     

Окружающий мир     

Немецкий язык   

 

С
р

ед
а

 

1 

2 

3 

4 

 

8
30 –

 9
05 

9
15 -

9
50 

10
20 – 

10
55 

11
05 – 

11
40 

 

Л. чтение 

Русский язык 

Математика 

Окр. мир 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

8
30

-9
10 

9
20

-10
00 

10
30

-11
10 

11
20

-12
00 

12
10

-12
50 

 

Л. чтение 

Русский язык 

Математика 

Окр. мир 

 

 

Л. Чтение 

Русский язык 

Математика   

Окружающий мир       

Немецкий язык   

 

 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

2 

3 

4 

 

8
30 –

 9
05 

9
15 -

9
50 

10
20 – 

10
55 

11
05 – 

11
40 

 

Чтение 

Русский язык 

Математика 

Физкультура 

Технология 

 

1 

2 

3 

4 

 

 

8
30

-9
10 

9
20

-10
00 

10
30

-11
10 

11
20

-12
00 

 

Чтение 

Русский язык 

Математика 

Физкультура 

Технология 

Чтение 

Русский язык 

Математика    

Физкультура 

Технология 

 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

 

8
30 –

 9
05 

9
15 -

9
50 

10
20 – 

10
55 

11
05 – 

11
40 

 

Л. чтение 

Изо 

Русский язык 

Физкультура 

 

 

1 

2 

3 

4 

 

8
30

-9
10 

9
20

-10
00 

10
30

-11
10 

11
20

-12
00 

 

 

Л. чтение 

Изо 

Русский язык 

Физкультура 

 

 

 
 

Л. чтение 

Изо 

Русский язык 

Физкультура 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 № Расписание звонков 2 класс 4 класс 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
05 

9
15

-9
55 

10
25

-11
05 

11
15

-11
55 

12
05

-12
45 

 

 

Разговоры о важном 

Л. чтение 

Русский язык   

Физкультура 

Окружающий мир  

Музыка 

 

Разговоры о важном 

Л. чтение 

Русский язык  

ОРКСЭ 

Окружающий мир 

Музыка 

 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 

2 

3 

4 

 

 

8
30

-9
10 

9
20

-10
00 

10
30

-11
10 

11
20

-12
00 

 

 

Л. чтение       

Русский язык   

Математика     

Немецкий язык 

 

 

Л.чтение    

Русский язык                              

Математика  

Немецкий язык   

 

 

С
р

ед
а

 

1 

2 

3 

4 

 

 

8
30

-9
10 

9
20

-10
00 

10
30

-11
10 

11
20

-12
00 

 

 

Л. Чтение 

Математика  

Русский язык  

Окружающий мир       

   

 

 

Л. чтение  

Математика 

Русский язык       

Окружающий мир 

      

 

 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
20

-10
00 

10
30

-11
10 

11
20

-12
00 

12
10

-12
50 

 

 

Русский язык      

Математика 

 Физкультура 

Технология 

Немецкий язык   

               

 

Русский язык  

Математика  

Физкультура 

Технология 

Немецкий язык   

   

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8
30

-9
10 

9
20

-10
00 

10
30

-11
10 

11
20

-12
00 

12
10

-12
50 

 

Л. чтение 

Русский язык 

Математика  

Изо   

Физкультура    

 

   

 

 

Л. чтение 

Русский язык 

Математика  

Изо 

Физкультура      

 

 

 



 

Приложение №3 

 к приказу от 31.08.2023 г. №256 

 

Расписание уроков на 2023-2024 учебный год в 5-11 классах  

МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка. 

  

№ 

Расписание 

звонков 

5а 5б 5в 6а 6б 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Анг./анг. 

Тех./тех. 

Тех./тех. 
Русск.яз. 

Математ. 

 

Русск.яз. 

Анг./анг. 

Матем. 

Литер. 

Физич.культ. 

 

Матем. 
Физич.культ. 
Анг./анг. 
Русск.яз. 

Литер. 
 

История 

Матем. 
Литер. 
Физич.культ. 

ИЗО 

Музыка 
 

Литер. 
История 

Русск.яз 

ИЗО 

Физич.культ. 
Матем. 
 

В
то

р
н

и
к
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Литерат. 

История 
Русск.яз. 
Географ. 

Физич .культ 

Математ. 
 

 

Физич.культ. 

История 

Музыка 
Русск.яз. 

Русск.яз. 
Математ. 

История 
Физич.культ. 

Анг./анг.  

Математ. 

Русск.яз. 

Географ. 
 

Русск.яз. 
Анг./анг. 

Тех./тех. 
Тех./тех. 

Математ.  

Русск.яз. 
 

Русск.яз. 

Математика 

Физич.культ. 
Анг.яз. 

Литерат. 
Географ. 
 

 

С
р

ед
а
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

ИЗО 

Анг./анг. 
Биолог.  

Матем. 

Русск.яз. 

Русск.яз. 
 

Русск.яз. 

ИЗО 
Анг./анг. 

Биолог.  
Русск.яз. 
Матем. 

Матем 

Биолог.  
ИЗО 
Литерат. 

Русск.яз. 
Русск.яз. 
 

Биолог.  
Русск.яз. 

ОДНКНР 

Обществ. 

Матем. 

Русск.яз. 
 

Обществ. 
ОДНКНР 
Матем. 

Литерат. 

Русск.яз. 

Анг.яз. 
 

 

Ч
ет

в
ер

г 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Литерат. 
Матем. 

ОДНКНР 

Русск.яз. 

Физич.культ. 
История 

Географ. 

Литерат. 
Физич.культ. 

Матем. 
Русск.яз. 

ОДНКНР 

. 

 

Математ. 

Физич.культ. 

Анг./анг. 

Тех./тех. 

Тех./тех. 

Русск.яз. 
 

История  
Анг./анг.яз. 
Литерат. 

Русск.яз. 

Математ. 

Физич.культ. 

 

Математ. 

История 

Музыка 

Русск.яз. 

Биолог. 

Русск.яз. 

П
я
тн

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Математика 

Анг./анг.яз. 
Музыка 
Физич.культ. 
Русск.яз. 
Литерат. 
 

Тех./тех. 
Тех./тех. 

Анг./анг.яз. 
Литерат. 

История 

Математика 

История 
Математ. 

Литерат. 

ОДНКНР 

Музыка 
 

Анг./анг.яз. 
Литерат. 
Математ. 

Географ. 

Русск.яз. 
Физич.культ. 
 

Физич.культ. 
Техн./техн. 

Техн./техн. 

Математ. 

Русск.яз. 

Анг.яз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Д.

Н. 

№ Расписание 

звонков 

6в 7а 7б 7в 8а 8б 
п

о
н

ед
е
л
ь
н

и
к
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

ИЗО 

Анг./анг.яз 

Физич.культ 

Математ 

История 

Русск.яз. 

Физич.культ 
Русск.яз. 
Географ 

Алгебра 

Информ. 

ИЗО 

 

Русск.яз. 

Физич.культ 

Англ.яз 

Технолог. 

Технолог. 

Алгебра 

Алгебра 

Вер.и стат.  

Музыка 

Русск.яз. 

Англ.яз 
 

Физич.культ. 

Общество 

ОБЖ 

Алгебра 
Биолог. 

Анг./анг.яз 

Биолог. 
Алгебра. 

Русск.яз. 

Физич.культ. 

Музыка 

Англ.яз. 

В
то

р
н

и
к
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Русск.яз. 

Биолог. 
Математ. 

Русск.яз. 
Анг./анг.яз 
Литература 

  

История 

Литература 

Русск.яз. 
Геометрия 

Музыка 
Физика 

Литература 
Геометрия. 

Русск.яз. 
Физич.культ. 
Физика 
История 

Информ. 

Русск.яз. 
Биолог 

История 

Физика 
Литерат. 

Физич.кул. 
Геометр. 

 

Техн./техн. 

Техн./техн. 

История 
Геометрия. 

Инф./Инф. 

Русск.яз. 
Географ. 

Географ. 
Обществ. 
Геометр. 

Химия. 

Техн./техн. 
Техн./техн. 
История 

С
р

ед
а
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Русск.яз. 

Обществ. 
Матем. 

Физич.культ 
Русск.яз. 
ОДНКНР 

Англ.яз. 

Русск.яз. 

Обществ. 
Алгебра 
Вер.и стат.  
Физика 
 

Алгебра 

Физика 
Англ.яз. 
Русск.яз. 

Вер.и стат.  
Обществ. 

ИЗО 

Русск.яз. 
Русск.яз. 
Англ.яз. 
Физика 

Обществ. 
Информ. 
Алгебра 

Химия 

Физич.культ. 

Алгебра 

Вер.и стат. 

Музыка 

Русск.яз 

Анг./анг.яз. 
 

Физика 
Алгебра 

Русск.яз. 

Литерат. 

Англ.яз 

Вер.и стат. 

Химия 

Ч
ет

в
ер

г 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Технология 

Технология 

Математ. 

Литерат. 

Анг./анг.яз. 
История 

Англ.яз 

Геометрия 

Русск.яз. 

Физич.культ. 

Биолог. 

Литерат. 

История  

 

Алгебра 

Литерат. 

Англ.яз. 
Географ. 

История  

Русск.яз 

 

Русск.яз. 

Алгебра 

Физич.культ. 
История 

Литература 

География 

 

История 

Литература 

Биология 

Музыка 

Алгебра 

Физика 

Анг./анг.яз. 
 

География 
Биология  

Алгебра 

Физич.культ. 

Литература  

Анг./анг.яз. 

Информ. 

  
П

я
тн

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Географ. 

Русск.яз. 

Литерат. 
Математ. 

Музыка 

Физ.культ. 

 

Англ.яз. 

Физич.культ. 
Алгебра. 

Русск.яз. 

Географ. 

Техн./техн. 
Техн./техн. 

 

 

Биолог. 

Геометр. 

Русск.яз. 

Музыка 

Физ.культ. 

Географ. 

 

 

Физ.культ. 
Географ. 
Англ.яз. 

ИЗО 

Техн./техн. 
Техн./техн. 

Физич.культ. 

Русск.яз. 

Геометрия 

Физика 

Химия 

Литерат. 

Геометрия 

ОБЖ 

Физич.культ. 
Русск.яз. 

Физика 

История  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Д.

Н. 

№ Расписание 

звонков 

8в 9а 9б 9в 10а 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

История 

Алгебра 

Биология 

Химия 

ОБЖ 

 

География 

Литер. 

Алгебра 

Анг./анг. 

Русский яз. 

История 

Англ.яз 

География 

Алгебра 

Русский яз. 

Литер. 

 

 

Русский яз. 

Химия 

Алгебра 

География 

Литер. 

Анг./анг.яз. 

Алгебра 

География 

Англ.яз 

История 

Химия. 

Биология 

 

В
то

р
н

и
к
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Общество 

География 

Геометрия 

Физика 

Русский яз.. 

Музыка 

Англ.яз 

Геометрия 

Литература 

Русский яз. 

Физич.культ. 

История 

Обществ. 

Физика 

 

Геометрия 

Физика 

Биология 

Англ.яз 

Русский яз. 

Физич.культ. 

История 

Биология 

Геометрия 

Физика 

Верн. и стат. 

Литература 

Физич.культ. 

 

Физич.культ. 

Геометрия 

Англ.яз 

Литература 

Верн.и стат.  

Биология 

Информатика 

С
р

ед
а
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Русский яз. 

Алгебра 

Верн.и стат. 

Физич.культ. 

Англ.яз. 

География 

Физика 

Алгебра 

Русский яз. 

Физика 

Анг./анг. 

Химия 

Физич.культ. 

Верн.и стат. 

Общество 

Литература 

Химия 

Алгебра 

Физика 

Верн.и стат. 

История 

Физика 

Обществ. 

Русский яз. 

Химия 

Анг./анг.яз. 

Алгебра. 

История 

Химия 

Алгебра 

Физич.культ. 

Физика 

Литература 

Обществ. 

Индив.проект 

Ч
ет

в
ер

г 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Биология 

История 

Алгебра 

Физич.культ. 

Литература 

Англ.яз. 

Информатика 

Физика 

Анг./анг.яз. 

География 

Алгебра 

ОБЖ 

Инф./инф. 

Биология 

 

Англ.яз. 

Физика 

Литература 

Алгебра 

История 

Русский яз. 

Физич.культ. 

Алгебра 

География. 

Физика 

История 

Инф./инф. 

Анг./анг.яз. 

ОБЖ 

 

Русский яз. 

Физич.культ. 

Химия 

Алгебра 

Биология 

Англ.яз. 

Русский яз. 

П
я
тн

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7

8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Геометрия 

Химия 

Русский яз. 

Физич.культ. 

Техн./техн. 

Техн./техн. 

Литература 

История 

Геометрия 

Техн./техн. 

Литература 

Биология 

Химия 

 

Химия 

Биология 

ОБЖ 

Геометрия 

Техно. 

География 

Информатика 

 

Литература 

История 

Биология 

Техн./техн. 

Геометрия 

Физич.культ. 

 

Физика 

Геометрия 

Общество 

Литература 

ОБЖ 

Индив.проект 

История 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.Н. № Расписание звонков 10б 11 



П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
78 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Физика 
Алгебра 
История 
Биология 
Англ.яз. 
Литература 

Химия 
Биология 
Алгебра 
физика. 
Русский яз. 
Физич.культ. 

В
то

р
н

и
к
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
78 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Химия 
Русский.яз. 
Литература 
Геометрия 
Физич.культ. 
Информатика 
Англ.яз. 

Физика 
История 
Геометрия 
Общество 
География 
Англ.яз 
Литература 
 

С
р

ед
а
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Физич.культ. 
Физика 
Алгебра 
Индив.проект 
Верн.и стат. 
Химия 
Общество 

Биология 
Химия 
Русский яз. 
Алгебра 
Физич.культ. 
Англ.яз 
Род.литер. 

Ч
ет

в
ер

г 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Физич.культ. 
Химия 
Алгебра 
Биология 
История 
Литература 
Индив.проект 

Литература 
Алгебра 
История 
Англ.яз. 
Химия 
Биология 
Физич.культ 

П
1

я
тн

и
ц

а
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
78 

8
30

 - 9
10 

9
20

 -10
00 

10
10

 -10
50 

11
10

 -11
50 

12
10

-12
50 

13
00

 -13
40 

13
50

 -14
30 

14
50

 -15
30 

Русский яз. 
География 
Геометрия 
Биология 
Общество 
ОБЖ 

Англ.яз 

Геометрия 
Общество 
Литература 
Экон./право 
Информатика 
Родной яз. 
ОБЖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к приказу от 31.08.2023 г. №256 

Расписание внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год  

 в 1-4 классах МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка. 

1 КЛАССЫ (1 ПОЛУГОДИЕ) 

Дни 

недели  

№ Расписание 

звонков 

1а  

 

1б 

В
т
о

р
н

и
к

 1 

 

 

 

12
10

-12
45 

 

 

Быть гражданином: мои 

права, моя 

ответственность, мой 

выбор 

Быть гражданином : мои 

права, моя 

ответственность, мой 

выбор 

2 12
55

-13
30 

Шахматная азбука  

С
р

ед
а
 1 

 

 

12
55

-13
30 

 

 

Формирование 

функциональной 

грамотности  

Формирование 

функциональной 

грамотности  

2 13
40

-14
15 

 Доноведение 

Ч
ет

в
ер

г 

1 12
10

-12
45 

Доноведение  Шахматная азбука 

2 

 

12
55

-13
30 

 

  

 

1 КЛАССЫ (2 ПОЛУГОДИЕ) 

Дни 

недели  

№ Расписание 

звонков 

1а  

 

1б 

В
т
о

р
н

и
к

 

1 

 

 

 

 

12
30

-13
10 

 

Быть гражданином: мои 

права, моя 

ответственность, мой 

выбор 

Быть гражданином : мои 

права, моя 

ответственность, мой 

выбор 

 

2 13
20

-14
00 

Шахматная азбука  

С
р

ед
а
 1 

 

 

13
20

-14
00 

 

 

Формирование 

функциональной 

грамотности  

Формирование 

функциональной 

грамотности  

2 14
10

-14
50 

 Доноведение 

Ч
ет

в
ер

г 1 

 

12
30

-13
10 

 

Доноведение  Шахматная азбука 

2 

 

13
20

-14
00 

 

  

 

 

 



 

Дни 

неде

ли  

№ Расписа 

ние 

звонков 

2а № Расписа 

ние 

звонков 

2б № Расписа 

ние 

звонков 

2в 
П

о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

  

1 

 

13
20

-14
00 

 

Доноведение 1 

 

13
20

-14
00 

 

Шахматная 

азбука 

1 

 

13
20

-14
00 

 

Доноведение 

 

2 14
10

-14
50 

 

Шахматная 

азбука 

2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 

 

 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен-

ность, мой 

выбор 

1 

 

 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен-

ность, мой 

выбор  

1 

 

 

 

 

13
20

-14
00 

 

Шахматная 

азбука  

 

 

 

2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 

С
р

ед
а

 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Формирование 

функциональной 

грамотности  

 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Формирование 

функциональ-

ной 

грамотности  

 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен- 

ность, мой 

выбор 

2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

 

 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Доноведение 1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Формирование 

функциональ-

ной 

грамотности  

2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 

 

Дни 

неде

ли  

№ Расписа 

ние 

звонков 

3а № Расписа 

ние 

звонков 

3б № Расписа 

ние 

звонков 

3в 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

  

1 

 

13
20

-14
00 

 

Формирование 

функциональ-

ной грамотности  

 

1 

 

13
20

-14
00 

 

 1 

 

13
20

-14
00 

 

Формирование 

функциональ-

ной 

грамотности  

 

2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

Доноведение 2 14
10

-14
50 

 

 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 

 

 

 

 

13
20

-14
00 

 

 1 

 

 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен-

ность, мой 

выбор  

1 

 

 

 

 

13
20

-14
00 

 

Доноведение 

 

 



2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

Формирование 

функциональ-

ной 

грамотности  

 

2 14
10

-14
50 

 

 
С

р
ед

а
 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Шахматная 

азбука  

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

 1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен- 

ность, мой 

выбор 

2 14
10

-14
50 

 

Доноведение 2 14
10

-14
50 

 

Шахматная 

азбука 

2 14
10

-14
50 

 

 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен-

ность, мой 

выбор 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

 1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Шахматная 

азбука  

 

2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 

 

Дни 

неде

ли  

№ Расписа 

ние 

звонков 

4а № Расписа 

ние 

звонков 

4б № Расписа 

ние 

звонков 

4в 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

  

1 

 

13
20

-14
00 

 

 1 

 

13
20

-14
00 

 

 1 

 

13
20

-14
00 

 

Подвижные 

игры 

2 14
10

-14
50 

 

Подвижные 

игры 
2 14

10
-14

50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 

 

 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен-

ность, мой 

выбор 

1 

 

 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен-

ность, мой 

выбор  

1 

 

 

 

 

12
30

-13
10 

Шахматная 

азбука  

 

 

2 14
10

-14
50 

 

Шахматная 

азбука 

2 14
10

-14
50 

 

 2 13
20

-14
00 

 

 

С
р

ед
а

 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

 1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Формирование 

функциональ-

ной 

грамотности  

 

1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Быть 

гражданином: 

мои права, моя 

ответствен- 

ность, мой 

выбор 

2 14
10

-14
50 

 

Формирование 

функциональ-

ной грамотности  

 

2 14
10

-14
50 

 

 2 14
10

-14
50 

 

 



Ч
ет

в
ер

г
 

1 

 

 

12
30

-13
10 

 1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Подвижные 

игры 
1 

 

 

13
20

-14
00 

 

Формирование 

функциональ-

ной 

грамотности  

2 

 

13
20

-14
00 

 

 2 14
10

-14
50 

 

Шахматная 

азбука 

2 14
10

-14
50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу от 31.08.2023 г. №256 

 

Расписание внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год  

 в 5-11 классах МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка. 

 

 
 Расписание 

звонков 

5а 5б 5в 6а 6б 

Понедел

ьник 

8:30-09:10 Разговоры 

о важном 

Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
14:00-14:40  Формирование 

функциональной 

грамотности 

   

14:50-15:30   Формирование 

функциональной 

грамотности 

  

Вторник 13:10-13:50      

14:00-14:40  Дона славные 

сыны 
Формирование 

функциональной 

грамотности 

 Формирова

ние 

функционал

ьной 

грамотност

и 
14:50-15:30 

 

Дона 

славные 

сыны 

 Шахматная 

азбука 
 Дона 

славные 

сыны 

Среда 14:00-14:40 Работа с 

текстом 

 Работа с текстом   

14:50-15:30      

Четверг 

 

13:10-13:50      

14:00-14:40 Формирова

ние 

функциона

льной 

грамотност

и 

Шахматная 

азбука 

Дона славные 

сыны 

 Работа с 

текстом 

14:50-15:30     Моя 

Россия-

новые 

горизонты 

Пятница 
 

 

14:00-14:40 Шахматная 

азбука 

Работа с текстом  Моя Россия-

новые горизонты 

 

14:50-15:30    Работа с текстом  

15:40-16:20    Дона славные 

сыны 

 

 

 

 

 



 

 

Д.Н. Расписание 

звонков 

6в 7а 7б 7в 8а 8б 

пон

едел

ьни

к 

 

08:30-09:10 Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры 

о важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
13:10-13:50       

14:00-14:40    Моя 

Россия-

новые 

горизонты 

  

14:50-15:30 Дона 

славные 

сыны 

По материкам и 

океанам 

Моя Россия-

новые 

горизонты 

  Формирование 

функционально

й грамотности 
   Дона славные 

сыны 
   

Вто

рни

к 

 

14:00-14:40 Работа с 

текстом 

     

14:50-15:30 Формирован

ие 

функционал

ьной 

грамотности 

Моя Россия-

новые 

горизонты 

По материкам 

и океанам 
Формирова

ние 

функциона

льной 

грамотност

и 

  

15:40-16:20     Формирование 

функционально

й грамотности 

Вероятность и 

статистика 

Сре

да 

14:00-14:40 Формирован

ие 

функционал

ьной 

грамотности 

     

14:50-15:30   Формировани

е 

функциональ

ной 

грамотности 

Дона 

славные 

сыны 

Вероятность и 

статистика 
По просторам 

России 

Чет

верг 

13:10-13:50       

14:00-14:40    По 

материкам 

и океанам 

  

14:50-15:30  Формирование 

функциональной 

грамотности 

  По просторам 

России 

Моя Россия-

новые 

горизонты 

  

Пят

ниц

а 

13:10-13:50       

14:00-14:40     Моя Россия-

новые 

горизонты 

 

14:50-15:30  Дона славные 

сыны 

    

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Д.Н. Расписание 

звонков 

8в 9а 9б 9в 10а 

Поне

дельн

ик 

08:30-09:10 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 

14:00-14:40 
По просторам 

России 

 Школа футбола   

14:50-15:30 
Вероятность и 

статистика 

Вероятность и 

статистика 

  Реальная 

математика 

Вторн

ик 

 

14:50-15:30 
     

15:40-16:20 
 Моя Россия-

новые 

горизонты 

Формирование 

функционально

й грамотности 

Вероятность и 

статистика 

Мастерство 

писателей-

классиков 

Среда 
14:00-14:40 

     

14:50-15:30 
Формирование 

функциональной 

грамотности 

Вероятность и 

статистика 

Моя Россия-

новые 

горизонты 

Школа футбола  

Четве

рг 

 

 

14:00-14:40 
     

14:50-15:30 
     

15:40-16:20 
 Формировани

е 

функциональн

ой 

грамотности 

Вероятность и 

статистика 

Моя Россия-

новые горизонты 
 

16:30-17:10 
   Формирование 

функциональной 

грамотности 

Формирован

ие 

функциональ

ной 

грамотности 

Пятни

ца 

 

14:00-14:40 
 Школа 

футбола 

 Вероятность и 

статистика 
 

 
  Вероятность и 

статистика 

 Моя Россия-

новые 

горизонты 

 

 

Д.Н. Расписание 

звонков 
10б 11 

Понедельник 08:30-09:10 
Разговоры о важном Разговоры о важном 

14:00-14:40
   



14:50-15:30
 Мастерство 

писателей-классиков 

Формирование 

функциональной 

грамотности 

Вторник 
 

14:50-15:30
   

15:40-16:20 
Формирование 

функциональной 

грамотности 

Реальная математика 

Среда 
 

14:00-14:40
   

14:50-15:30  Мастерство писателей-

классиков 

15:40-16:20 
 Моя Россия-новые 

горизонты 

Четверг 
 

 

14:00-14:40   
14:50-15:30   
15:40-16:20 

Реальная математика  

16:30-17:10 
Моя Россия-новые 

горизонты 

 

Пятница 14:00-14:40   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

к приказу от 31.08.2023 г. №256 

Расписание внеурочной деятельности  филиала МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка-  

п. Абрикосовый на 2023-2024 учебный год в 1-4 классах. 

 № Расписание звонков Кружок Учитель 

П
о
н

ед
ел

ьн
и

к
 

1 8
30

-9
05 

 

Разговоры о 

важном 

Золотова Г.С. 

В
т
о

р
н

и
к

 

1 

 

 

2 

13
30

-14
10 

 

 

14
20 

-14
55 

 

 

Орлята России 

 

Шахматная азбука 

Бессарабова Е. В. 

 

 

Бессарабова Е. В. 

С
р

ед
а
 

1 

 

 

2 

13
30

-14
05 

 

 

14
15

-14
50 

 

 

Доноведение 

 

 

Формирование 

функциональной 

грамотности 

Бессарабова Е. В. 

 

 

Бессарабова Е. В. 

Ч
ет

в
ер

г 

1 

 

 

 

13
30

-14
10 

 

 

 

 

Орлята России Бессарабова Г. С. 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

 

2 

 

13
30

-14
10 

 

14
20

-14
55 

 

Юный волонтер 

 

Подвижные игры 

Золотова Г. С. 

 

Золотова Г. С. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу от 31.08.2023 г. №256 

Расписание занятий группы кратковременного пребывания на 2023-2024 

учебный год МБОУ СОШ №3 сл. Б-Орловка. 

Дни 

 недели 
№ 

заня

тия 

Расписан

ие 

звонков 

 

          I 

     четверть 

 

        II 

   четверть 

 

         III 

    четверть 

 

        IV 

      четверть 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

   1 9.00-9.25 ФЭМП ФЭМП     ФЭМП ФЭМП   

2 10.25-

10.50 

развитие 

речи 

развитие 

речи 

развитие 

речи 

развитие 

речи 

В
т
о
р

н
и

к
 

 

1 9.00-9.25   ФЭМП   ФЭМП ФЭМП   ФЭМП   

2 

 

10.25-

10.50 

 

обучение 

грамоте 

обучение 

грамоте 

обучение 

грамоте 

обучение 

грамоте 

  
  
  

  
 С

р
ед

а
 

1 9.00-9.25 развитие 

речи 

развитие 

речи 

ФЭМП    развитие 

речи 

2 10.25-

10.50 

ИЗО окружающий  

мир 

развитие 

речи 

окружающий 

мир 

3 11.00-

11.25 

 ИЗО ИЗО ИЗО 

Ч
ет

в
ер

г
 

 1 9.00-9.25 ФЭМП     ФЭМП   ФЭМП   ФЭМП 

2 10.25-

10.50 
обучение 

грамоте 

обучение 

грамоте 

обучение 

грамоте 

обучение 

грамоте 

П
я

т
н

и
ц

а
 1 9.00-9.25 окружающий  

мир 

окружающий       

мир 

окружающий 

мир 

окружающий  

мир 

2 10.25-

10.50 

ИЗО ИЗО ИЗО ИЗО 





 

Приложение №8 

 к приказу от 31.08.2023 г. №256 

 

Пояснительная записка к расписанию уроков МБОУ СОШ №3 сл. Б-Орловка 

на 2023-2024 учебный год. 

Нормативной базой для составления расписания уроков являются следующие 

документы:  

1. СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 

и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»  

2. Письмо МО Российской Федерации от 20 апреля 2001 года №408\13-13 

"Рекомендации по организации обучения первоклассников в адаптационный 

период".  

3. Учебный план МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка на 2023-2024 учебный год.  

Распределение учебной нагрузки в течение учебной недели проверено путем 

ранжирования трудности предметов по общему количеству баллов за каждый день 

недели ( к СанПиН 2.4.2.2821-10).  

 В школе введен 5-ти дневный режим работы. 

 Количество часов, отведенных на освоение обучающимися учебного плана, 

соответствует максимальной учебной недельной нагрузке: 

 

1классы - 21 час  

2 классы - 23 часа  

3 классы - 23 часа  

4 классы - 23 часа  

5 классы - 29 часов  

6 классы - 30 часов 

7 классы - 32 час 

8 классы - 33 часа  

9 классы - 33 часа  

10 классы – 34 часа 

11 классы - 34 часа 



 

 

Школа работает в одну смену, согласно учебному графику. Продолжительность 

уроков для 1-х классов – в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут 

каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый, в январе – мае – по 4-

5 уроков по 40 минут каждый; для 2-11 классов - 40 минут. 

 Продолжительность уроков определена Положением «О режиме работы школы». 

Начало занятий в 8 часов 30 минут,  что соответствует СанПиН. 

Продолжительность перемен в соответствии с п.10.4 СанПиН: 

 - между уроками – 10 минут, 

 -  большая перемена после 1,2 уроков (1-4кл.) , после  3,4 уроков (5-11 кл.) - 20 

минут.  

Расписание звонков 2021-2022уч.год. 

Уроки 

1 классы (1 полугодие) 

№  

п/п 

Начало урока Окончание  

1 08.30 09.05 

2 09.20 09.55 

3 10.10 10.45 

4 10.55 11.30 

5 11.40 12.15 

   

 

Расписание звонков 1класс (2 полугодие), 2-4 классы 

№  

п/п 

Начало урока Окончание  

1 08.30 09.10 

2 09.25 10.05 

3 10.20 11.00 

4 11.10 11.50 

5 12.00 12.40 

 

 

 

 



 

5-11 классы 

1 урок-8:30-9:10 

2 урок- 9:20-10:00 

3 урок-10:10-10:50 

4 урок-11:10-11:50 

5 урок- 12:10-12:50 

6 урок-13:00-13:40 

7 урок- 13:50-14:30 

 

Расписание звонков филиала МБОУ СОШ№3 сл. Б-Орловка п. Абрикосовый 

1 класс (1 полугодие) 

№  

п/п 

Начало урока Окончание  

1 08.30 09.05 

2 09.15 09.50 

3 10.20 10.55 

4 11.05 11.40 

5 11.50 12.25 

   

 

1 класс (2 полугодие), 2-3 классы 

№  

п/п 

Начало урока Окончание  

1 08.30 09.10 

2 09.20 10.00 

3 10.30 11.10 

4 11.20 12.00 

5 12.10 12.50 

 

Внеурочная деятельность (1-4 классы) 

После 4 урока  (1кл.– 1полугодие) - 1)12:10 - 12:45 

                                                              2)12:55 - 13.30 

После 5 урока (1класс – 1 полугодие) – 1)12:55- 13:30 

                                                                    2)13:40- 14:15 

После 4 урока (2- 4классы , 1класс (второе полугодие)) -  1) 12:30 -13.10 

                                                                                                   2)13:20 – 14:00 

После 5 урока (2- 4классы , 1класс (второе полугодие)) -  1) 13:20 -14:00 

                                                                                                   2)14:10 – 14:50 



 

 

 

Внеурочная деятельность (5-11 классы) 

 

После 5 урока - 1) 13:10-13:50 

   2)14:00-14:40 

После 6 урока- 1)14:00-14:40 

   2)14:50-15:30 

После 7 урока- 1)14:50-15:30. 

 

Внеурочная деятельность  филиала МБОУ СОШ№3 сл. Б-Орловка п. 

Абрикосовый  (1-3 классы)  

 

Вторник :  14.45 - 15.20 

 

Среда:       1)14.00 – 14.35 

                  2)14.45 – 15.20 

 

Пятница : 1) 13
50 

- 14
25 

                  2) 14
35 

- 15
10 

 

Расписание звонков: две перемены  по 20 минут, 4 перемены  по 10 минут. 

Недельная нагрузка распределяется равномерно в течение учебной недели.  

Для классов коррекции и обучающихся с ОВЗ в любой форме -на основании 

Приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области  «Об утверждении примерных региональных учебных планов НОО в 

рамках ФГОС для обучающихся с ОВЗ и умственной 

отсталостью(интеллектуальными нарушениями)»от 09.06.2016 г. №429 

- Приложение 8-для детей с умственной отсталостью, вариант 1 

- Приложение 7 для обучающихся с ЗПР(варианты 7.1, 7.2 ). 

Для 1-10 и 11а классов учебный план составлен на основе ФГОС начального 

общего и основного общего образования и среднего общего образования. Для 11б 

класса на основе БУП 2004 года. 

Расписание уроков для 1 класса составлено в соответствии с постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010г № 189 «Об 



утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» с 

изменениями (постановление главного государственного санитарного врача РФ от 

29.06.11 № 85 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2883-11 «Изменения №1 к СанПиН 

2.4.2.2821-10»).  

В расписании заложено деление на подгруппы: на уроках информатики в8а,9а,9в 

классах; на уроках иностранного языка в 5а, 5б, 5в, 6а,6в, 8а, 9а, 9в и на уроках 

технологии в 5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 6в, 8а, 8б, 9а, 9в классах. 

Каникулы: 

Осенние: 28.10.2023 г.-06.11.2023 г. 

Зимние:  30.12.2023 г.-09.01.2024г. 

Весенние: 16.03.2024г.-24.03.2024 г. 

Дополнительные недельные каникулы для обучающихся 1-х классов в период с 19 

по 25 февраля 2024 года. 

1. Анализ расписания уроков для обучающихся 1-4 классов.  

1.1 Анализ расписания  уроков обучающихся первых классов.  

Режимные моменты обучения детей в первых классах определены следующие:  

- 5-дневная учебная неделя;  

- организация постепенного увеличения учебной нагрузки и плавное снижение к 

концу недели;  

- используется "ступенчатый " режим обучения в адаптационный период;  

- обязательно проведение гимнастики для глаз и физкультминуток во время 

уроков. Соблюдается требование максимально допустимой недельной нагрузки - 

при 5-дневной неделе.  

1.2 Анализ расписания уроков обучающихся 2- 4 классов.  

- для обучающихся 2-4 классов – не более 5 уроков;  

Можно считать оптимальным расписание для 2-4 классов, так как максимум 

нагрузки в течение недели приходится на вторник и (или) среду, к концу недели 

происходит снижение нагрузки. 

2. Анализ расписания уроков для обучающихся 5-9 классов.  

-для 5-х-6 –х  классов не более 6 уроков. 

- для обучающихся 7-9 классов – не более 7 уроков.  



Правильно составленное школьное расписание уроков позволяет сохранить 

высокую работоспособность на протяжении учебного дня, недели, четверти.  

В целом расписание для обучающихся 5-9 классов можно считать рациональным: 

наблюдается равномерное распределение учебной нагрузки в течение недели. 

Происходит нарастание нагрузки в течение недели во вторник или среду с 

понижением ее к концу недели  во всех классах.  

 

3.Анализ расписания уроков для обучающихся 10-11 классов.  

- для обучающихся 10-11 классов – не более 7 уроков.  

Расписание для обучающихся десятых и одиннадцатых классов можно считать 

оптимальным, так как увеличение нагрузки приходится на вторник или среду 

сменяется постепенным снижением нагрузки к концу недели.  

 

Распределение учебной нагрузки по дням недели 

 

Дни недели классы 

1а 1б 2а 2б 2в 

Понедельник 19 19 21 23 22 

Вторник 22 22 26 27 26 

Среда 24 24 28 28 27 

Четверг 23 23 26 25 26 

Пятница 22 22 23 21 23 

 

Дни недели классы 

3а 3б 3в 4а 4б 4в 

Понедельник 23 23 23 22 23 23 

Вторник 26 27 27 26 28 26 

Среда 28 29 28 29 30 28 

Четверг 26 23 25 28 25 27 

Пятница 21 22 21 24 21 25 

 



 

 

Дни недели классы 

1(филиал) 2(филиал) 3(филиал) 4(филиал) 

Понедельник 19 22 19 27 

Вторник 26 27 33 27 

Среда 26 26 33 26 

Четверг 23 25 23 25 

Пятница 16 24 16 24 

 

Дни недели классы 

5а 5б 5в 6а 6б 

Понедельник 35 34 34 35 46 

Вторник 37 36 42 54 53 

Среда 48 48 43 61 58 

Четверг 37 39 38 54 53 

Пятница 36 36 36 53 48 

 

Дни недели Классы 

6в 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 

Понедельн

ик 

51 34 37 43 34 34 37 44 

Вторник 54 43 48 51 40 41 46 51 

Среда 57 51 52 55 52 57 50 56 

Четверг 44 47 47 41 46 43 45 51 

Пятница 43 43 39 35 42 39 35 48 

 

 

 

 



Дни недели Классы 

9б 9в 10а 10б 11 

Понедельник 44 46 44 50 50 

Вторник 55 50 51 55 52 

Среда 61 62 56 58 54 

Четверг 54 54 55 51 50 

Пятница 46 38 52 44 47 

 

 

Гигиенические рекомендации к расписанию уроков 

 СанПиН 2.4.2.2821-10 

Современными научными исследованиями установлено, что биоритмологический 

оптимум умственной работоспособности у детей школьного возраста приходится 

на интервал 10 - 12 часов. В эти часы отмечается наибольшая эффективность 

усвоения материала при наименьших психофизиологических затратах организма. 

Поэтому в расписании уроков для обучающихся I уровня образования основные 

предметы должны проводиться на 2 - 3-х уроках, а для обучающихся II и III уровня 

образования - на 2, 3, 4 уроках. 

Неодинакова умственная работоспособность обучающихся в разные дни учебной 

недели. Ее уровень нарастает к середине недели и остается низким в начале 

(понедельник) и в конце (пятница) недели. 

Поэтому распределение учебной нагрузки в течение недели строится таким 

образом, чтобы наибольший ее объем приходился на вторник и (или)среду. На эти 

дни в расписание уроков включаются предметы, соответствующие наивысшему 

баллу по шкале трудности (таблица 1, 2, 3 настоящего приложения)либо со 

средним баллом и наименьшим баллом по шкале трудности, но в большем 

количестве, чем в остальные дни недели. Изложение нового материала, 

контрольные работы следует проводить на 2 - 4 уроках в середине учебной недели. 

Предметы, требующие больших затрат времени на домашнюю подготовку, не 

должны группироваться в один день. 

При составлении расписания уроков для обучающихся начальных, средних и 

старших классов необходимо пользоваться таблицами 1-3, в которых трудность 

каждого учебного предмета ранжируется в баллах. 



Занятия физической культурой рекомендуется предусматривать в числе последних 

уроков. После уроков физической культуры не проводятся уроки с письменными 

заданиями и контрольные работы. 

При правильно составленном расписании уроков наибольшее количество баллов за 

день по сумме всех предметов должно приходиться на вторник и (или) среду. 

 

 

Таблица 1 

Шкала трудности предметов для 1 - 4 классов 

Общеобразовательные предметы Количество баллов (ранг трудности) 

Математика 8 

Русский (национальный, иностранный язык) 7 

Природоведение, информатика 6 

Русская (национальная) литература 5 

История (4 классов) 4 

Рисование и музыка 3 

Труд 2 

Физическая культура 1 

 

 

Таблица 2 

Шкала трудности учебных предметов, изучаемых в 5 - 9 классах 

Общеобразовательные предметы 
Количество баллов (ранг трудности) 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Химия - - 13 10 12 

Геометрия - - 12 10 8 

Физика - - 8 9 13 

Алгебра - - 10 9 7 

Экономика - - - - 11 

Черчение - - - 5 4 

Мировая художественная культура 

(МХК) 

- - 8 5 5 

Биология 10 8 7 7 7 

Математика 10 13 - - - 

Иностранный язык 9 11 10 8 9 

Русский язык 8 12 11 7 6 

Краеведение 7 9 5 5 - 



Природоведение 7 8 - - - 

География - 7 6 6 5 

Граждановедение 6 9 9 5 - 

История 5 8 6 8 10 

Ритмика 4 4 - - - 

 

Труд 4 3 2 1 4 

Литература 4 6 4 4 7 

ИЗО 3 3 1 3 - 

Физическая культура 3 4 2 2 2 

Экология 3 3 3 6 1 

Музыка 2 1 1 1 - 

Информатика 4 10 4 7 7 

ОБЖ 1 2 3 3 3 

 

 

 

 

Таблица 3 

Шкала трудности учебных предметов изучаемых в 10 - 11 классах 

Общеобразовательные предметы 
Количество баллов (ранг 

трудности) 

Физика 12 

Геометрия, химия 11 

Алгебра 10 

Русский язык 9 

Литература, иностранный язык 8 

Биология 7 

Информатика, Экономика 6 

История, Обществознание, МХК 5 

Астрономия 4 

География, Экология 3 

ОБЖ, Краеведение 2 

Физическая культура 1 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №9 

 к приказу от 31.08.2023 г. №256 

Расписание занятий для ученика 1а класса Саламатина Владислава Николаевича, обучающегося 

на дому  по индивидуальному учебному плану на основании заявления родителей, справки ВК 

от 01.09.2023г. №1886 

Первое  полугодие 

Дни недели Время Предмет Учитель 

понедельник 09.00-09.35 

09.45-10.20 

 

 

11.50-12.25 

12.35-13.10 

13.20-13.55 

14.05-14.40 

Сенсорное развитие  

Эмоциональное и коммуникативно-речевое 

развитие  

 

Предметно-практические действия 

Математические представления  

Окружающий природный мир  

Двигательное развитие  

Полумиева Н.А. 

Полумиева Н.А. 

 

 

Казьмина Н.В. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

вторник 08.30-09.05 

 

09.15-09.50 

10.40-11.15 

 

11.50-12.25 

12.35-13.10 

13.20-13.55 

14.05-14.40 

14.50-15.25 

Логоритмика. Коррекционно-развивающие 

занятия с логопедом.   

Речь и альтернативная коммуникация  

Думаем, пробуем, действуем 

 

Математические представления  

Человек  

Адаптивная физкультура 

Окружающий социальный мир 

Изобразительная деятельность 

Стаценко В.Г. 

 

Стаценко В.Г. 

Мазниченко Н.В.  

 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

среда 08.30-09.05 

10.30-11.05 

 

11.50-12.25 

12.35-13.05 

13.15-13.50 

14.00– 14.40 

15.00-15.35 

Речь и альтернативная коммуникация  

Думаем, пробуем, действуем 

 

Окружающий природный мир 

Музыка и движение 

Двигательное развитие 

Человек  

Изобразительная деятельность  

Стаценко В.Г. 

Мазниченко Н.В.  

 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

четверг 08.30-09.05 

09.15-09.50 

 

 

11.50-12.25 

12.35-13.10 

13.30-14.05 

14.15-14.50 

Речь и альтернативная коммуникация  

Логоритмика. Коррекционно-развивающие 

занятия с логопедом.   

 

Человек  

Адаптивная физкультура  

Музыка и движение 

Изобразительная деятельность 

Стаценко В.Г. 

Стаценко В.Г. 

 

 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 



пятница 08.30-09.05 

09.15-09.50 

 

10.30-11.05 

11.50-12.25 

 

Сенсорное развитие  

Эмоциональное и коммуникативно-речевое 

развитие  

Думаем, пробуем, действуем 

Предметно-практические действия  

Полумиева Н.А. 

Полумиева Н.А. 

 

Мазниченко Н.В.  

Казьмина Н.В. 

                                               
 

 

 

Второе полугодие 

Дни недели Время Предмет Учитель 

понедельник 09.00-09.40 

09.50-10.30 

 

 

11.50-12.30 

12.40-13.20 

13.40-14.20 

14.30-15.10 

Сенсорное развитие  

Эмоциональное и коммуникативно-речевое 

развитие  

 

Предметно-практические действия 

Математические представления  

Окружающий природный мир  

Двигательное развитие 

Полумиева Н.А. 

Полумиева Н.А. 

 

 

Казьмина Н.В. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

вторник 09.00-09.40 

 

09.50-10.30 

11.50-12.30 

 

12.40-13.20 

13.30-14.10 

14.20-15.00 

15.10-15.50 

16.00-16.40 

Логоритмика. Коррекционно-развивающие 

занятия с логопедом.   

Речь и альтернативная коммуникация  

Думаем, пробуем, действуем 

 

Математические представления  

Человек  

Адаптивная физкультура 

Окружающий социальный мир 

Изобразительная деятельность 

Стаценко В.Г. 

 

Стаценко В.Г. 

Мазниченко Н.В.  

 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

среда 08.30-09.10 

11.50-12.30 

 

12.40-13.20 

13.30-14.10 

14.20-15.00 

15.10-15.50 

16.00-16.40 

Речь и альтернативная коммуникация  

Думаем, пробуем, действуем 

 

Окружающий природный мир 

Музыка и движение 

Двигательное развитие 

Человек  

Изобразительная деятельность 

Стаценко В.Г. 

Мазниченко Н.В.  

 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

четверг 08.30-09.10 

09.20-10.00 

 

 

11.50-12.30 

12.40-13.20 

13.30-14.10 

14.20-15.00 

Речь и альтернативная коммуникация  

Логоритмика. Коррекционно-развивающие 

занятия с логопедом.   

 

Человек  

Адаптивная физкультура  

Музыка и движение 

Изобразительная деятельность 

Стаценко В.Г. 

Стаценко В.Г. 

 

 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

Панчехина Е.Г. 

пятница 08.30-09.10 

09.20-10.00 

 

10.20-11.00 

12.00-12.40 

 

Сенсорное развитие  

Эмоциональное и коммуникативно-речевое 

развитие  

Думаем, пробуем, действуем 

Предметно-практические действия 

Полумиева Н.А. 

Полумиева Н.А. 

 

Мазниченко Н.В.  

Казьмина Н.В. 

 

 



                                                                    

 

 

 

 

 

 

Расписание занятий для ученицы 1а класса Диковицкой С.И., для обучающейся на дому  

(ЗПР (вариант 7.1))  по индивидуальному учебному плану на основании заявления родителей, 

справки ВК от 15.08.2023г. №1722 

Первое полугодие 

Дни недели Время Предмет Учитель 

понедельник 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55-

11
30 

 

13.00-13.35 

литературное чтение 

русский язык 

физическая культура 

окружающий мир 

 

Коррекционные занятия с логопедом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Стаценко В.Г. 

вторник 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55 – 

11
30 

 

14.55-15.30 

физическая культура  

русский язык 

математика 

окружающий мир 

 

Коррекционные занятия с психологом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Махмудова Н.А. 

среда 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55

11
30 

11
40

-12
15 

 

13.50-14.25 

физическая культура 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

ИЗО  

 

Коррекционные занятия с социальным 

педагогом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Полумиева Н.А. 

четверг 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55 – 

11
30 

 

13.05-13.40 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

 

Коррекционные занятия с дефектологом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Мазниченко Н.В. 

пятница 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55

11
30 

 

13.05-13.40 

литературное чтение 

русский язык 

математика 

технология 

 

Коррекционные занятия с логопедом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Стаценко В.Г. 

                                               
Второе полугодие 

Дни недели Время Предмет Учитель 



понедельник 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

13.25-14.05
 

литературное чтение 

русский язык 

физическая культура 

окружающий мир 

 

Коррекционные занятия с логопедом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Стаценко В.Г. 

вторник 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

14.50-15.30
 

физическая культура  

русский язык 

математика 

окружающий мир 

 

Коррекционные занятия с психологом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Махмудова Н.А. 

среда 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

14.10-14.50 

физическая культура 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

ИЗО  

 

Коррекционные занятия с социальным 

педагогом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Полумиева Н.А. 

четверг 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

13.20-14.00
 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

 

Коррекционные занятия с дефектологом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Мазниченко Н.В. 

пятница 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

13.20-14.00
 

 

литературное чтение 

русский язык 

математика 

технология 

 

Коррекционные занятия с логопедом 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

Таштанова К.Х. 

 

Стаценко В.Г. 

                                                                    

Расписание занятий для ученицы 1а класса Сырбу Е.Д., для обучающейся на дому  

(ЗПР (вариант 7.2))  по индивидуальному учебному плану на основании заявления родителей, 

справки ВК от 18.07.2023г. №1325 

Первое полугодие 

 

Дни недели Время Предмет Учитель 

понедельник 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55-

11
30 

 

12
10

-12
45 

 

 

12
55

-13
30

 

литературное чтение 

русский язык 

физическая культура 

окружающий мир 

 

Коррекционные занятия с логопедом.  

Коррекция и развитие всех компонентов 

речи 

ВД Разговоры о важном 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Стаценко В.Г. 

 

 

Казьмина Н.В. 

вторник 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55 – 

11
30 

 

12
10

-12
45

 
 

физическая культура  

русский язык 

математика 

окружающий мир 

 

Коррекционные занятия с дефектологом. 

Коррекция и развитие познавательных 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Мазниченко Н.В. 

 



 

14
00

-14
35

 

действий  

Коррекционные занятия с психологом. 

Развитие высших психических функций. 

 

Махмудова Н.А. 

среда 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55

11
30 

11
40

-12
15 

 

12
55

-13
30 

13
40

-14
15

 

физическая культура 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

ИЗО  

 

Ритмика 

ВД Азбука речи 

 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Полумиева Н.А. 

Казьмина Н.В. 

четверг 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55 – 

11
30 

 

12
10

-12
45 

 

 

12
55

-13
30

 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

 

Коррекционные занятия с дефектологом. 

Коррекция и развитие познавательных 

действий  

ВД Доноведение 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Мазниченко Н.В. 

 

 

Казьмина Н.В. 

пятница 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55

11
30 

 

12
10

-12
45 

 

 

13
30

-14
05

 

литературное чтение 

русский язык 

математика 

технология 

 

Коррекционные занятия с логопедом.  

Коррекция и развитие всех компонентов 

речи 

Коррекционные занятия с психологом. 

Развитие высших психических функций. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Стаценко В.Г. 

 

 

Махмудова Н.А. 

                                           
Второе полугодие 

Дни недели Время Предмет Учитель 

понедельник 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

12
30

-13
10 

 

 

13
20

-14
00

 

литературное чтение 

русский язык 

физическая культура 

окружающий мир 

 

Коррекционные занятия с логопедом.  

Коррекция и развитие всех компонентов 

речи 

ВД Разговоры о важном 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Стаценко В.Г. 

 

 

Казьмина Н.В. 

вторник 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

12
30

-13
10

 
 

 

 

физическая культура  

русский язык 

математика 

окружающий мир 

 

Коррекционные занятия с дефектологом. 

Коррекция и развитие познавательных 

действий  

 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Мазниченко Н.В. 

 

 

 



14
00

-14
40 Коррекционные занятия с психологом. 

Развитие высших психических функций. 

Махмудова Н.А. 

среда 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

13
20

-14
00 

14
10

-14
50

 

физическая культура 

математика 

русский язык 

литературное чтение 

ИЗО  

 

Ритмика 

ВД Азбука речи 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Полумиева Н.А. 

Казьмина Н.В. 

четверг 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

12
30

-13
10 

 

 

13
20

-14
00 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

 

Коррекционные занятия с дефектологом. 

Коррекция и развитие познавательных 

действий  

ВД Доноведение 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Мазниченко Н.В. 

 

 

Казьмина Н.В. 

пятница 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

12
30

-13
10 

 

 

13
20

-14
00 

 

литературное чтение 

русский язык 

математика 

технология 

 

Коррекционные занятия с логопедом.  

Коррекция и развитие всех компонентов 

речи 

Коррекционные занятия с психологом. 

Развитие высших психических функций. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

Казьмина Н.В. 

 

Стаценко В.Г. 

 

 

Махмудова Н.А. 

                                                                   

 

Индивидуальное расписание обучающегося 6 класса Голушкова Ярослава на 

2023-2024 учебный год 

(форма обучения-на дому). 

\День 

недел

и 

N Предмет Учитель Время 

п 

о 

н 

е 

д 

е 

л 

ь 

н 

и 

к 

1 Математические 

представления 

Сорокин Н.Н. 8:30-9:10 

2 Речь и альтернативная 

коммуникация 

Лесникова Н.П. 9:20-10:00 

3 Речь и альтернативная 

коммуникация 

Лесникова Н.П. 10:10-10:50 

4 Человек Ковалева Н.Г. 11:10-11:50 

5 Домоводство Ковалева Н.Г. 12:10-12:50 

6 Окружающий 

природный мир 

Никитюк Н.И. 13:00-13:40 

7 ------------- —————- 13:50-14:30 

8 Индивидуальные занятия 

с психологом 

Полумиева Н.А. 14:50-15:30 



9 Индивидуальные занятия 

с социальным педагогом 

Полумиева Н.А. 15:40-16:20 

10 Внеурочная 

деятельность «Карта 

мира профессий» 

Полумиева Н.А. 16:30-17:10 

В 

Т 

О 

Р 

Н 

И 

К 

 

1 ------------ ----------- 8:30-9:10 

2 Индивидуальные занятия 

с логопедом 

Стаценко В.Г. 9:20-10:00 

3 Окружающий 

природный мир 

Никитюк Н.И. 10:10-10:50 

4 Музыка и движение Степанова С.А. 11:10-11:50 

5 Окружающий 

социальный мир 

Ковалева Н.Г. 12:10-12:50 

6 Домоводство Ковалева Н.Г. 13:00-13:40 

7 Профильный труд Таштанова С.Л. 13:50-14:30 

8 Профильный труд Таштанова С.Л. 14:50-15:30 

9 Внеурочная 

деятельность 

«Логоритмика» 

Мазниченко Н.В. 15:40-16:20 

10 Коррекционный курс 

«Альтернативная 

коммуникация» 

Мазниченко Н.В. 16:30-17:10 

С 

Р 

Е 

Д 

А 

 

1  —— 8:30-9:10 

2 Коррекционный курс 

«Предметно-

практические действия» 

Стаценко В.Г. 9:20-10:00 

3 Окружающий 

социальный мир 

Ковалева Н.Г. 10:10-10:50 

4 Домоводство Ковалева Н.Г. 11:10-11:50 

5   12:10-12:50 

6  ——— 13:00-13:40 

7 Речь и альтернативная 

коммуникация 

Лесникова Н.П. 13:50-14:30 

8 Изобразительная 

деятельность 

Бровкова Л.Ю. 14:50-15:30 

9 Внеурочная 

деятельность 

«Логоритмика» 

Мазниченко Н.В. 15:40-16:20 

10 Внеурочная 

деятельность 

«Коммуникативное 

общение» 

Мазниченко Н.В. 16:30-17:10 

Ч 

Е 

Т 

В 

Е 

Р 

Г 

 

1  ——- 8:30-9:10 

2  ———- 9:20-10:00 

3 Индивидуальные занятия 

с логопедом 

Стаценко В.Г. 10:10-10:50 

4 Домоводство Ковалева Н.Г. 11:10-11:50 

5 Домоводство Ковалева Н.Г. 12:10-12:50 

6 Адаптивная физкультура Довбун Р.А. 13:00-13:40 

7 Коррекционный курс 

«Двигательное развитие» 

Довбун Р.А. 13:50-14:30 



8 Изобразительная 

деятельность 

Бровкова Л.Ю. 14:50-15:30 

9 —————————- ———— 15:40-16:20 

10 Индивидуальные занятия 

с психологом 

Полумиева Н.А. 

 

16:30-17:10 

 

 

П 

Я 

Т 

Н 

И 

Ц 

А 

 

1  ——- 8:30-9:10 

2 Музыка и движение Степанова С.А. 9:20-10:00 

3 Внеурочная 

деятельность «Карта 

мира профессий» 

Полумиева Н.А. 10:10-10:50 

4 Коррекционный курс 

«Сенсорное развитие» 

Полумиева Н.А. 11:10-11:50 

5  ——— 12:10-12:50 

6 Математические 

представления 

Сорокин Н.Н. 13:00-13:40 

7 Адаптивная физкультура Довбун Р.А. 13:50-14:30 

8 Изобразительная 

деятельность 

Бровкова Л.Ю. 14:50-15:30 

9 Внеурочная 

деятельность 

«Логоритмика» 

Мазниченко Н.В. 15:40-16:20 

10 Индивидуальные занятия 

с дефектологом 

Мазниченко Н.В. 16:30-17:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №10 

 к приказу от 31.08.2023 г. №256 

Расписание занятий для обучающихся  1б класса Эминова Азиза обучающегося 

интегрировано в общеобразовательном классе  на основании заключения ПМПК 

по индивидуальному учебному плану для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2) 

Дни недели Время Предмет Учитель 

понедельник 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55-

11
30 

11
40- 

12
15 

 

12
55

-13
30

 
 

 

13
40

-14
15

 

ВД Разговоры о важном 

русский язык 

литературное чтение 

окружающий мир 

физическая культура  

 

Коррекционные занятия с дефектологом. 

Коррекция и развитие познавательных 

действий 

Коррекционные занятия с логопедом.  

Коррекция и развитие всех компонентов речи.         

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

 

Мазничеко Н.В. 

 

 

Стаценко В.Г. 

вторник 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55-

11
30 

 

12
10- 

12
55 

 

13
05

-13
35

 
 

окружающий мир 

русский язык 

математика 

физическая культура  

 

ритмика 

 

Коррекционные занятия с психологом. 

Развитие высших психических функций. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

 

Полумиева Н.А. 

 

Махмудова Н.А. 

среда 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55-

11
30 

11
40- 

12
15 

 

12
55-

13
30 

ИЗО  

математика 

русский язык 

литературное чтение 

физическая культура 

 

Коррекционные занятия с логопедом.  

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

 

Стаценко В.Г. 



 

13
40

-14
15 

Коррекция и развитие всех компонентов речи 

ВД Доноведение                     

   

 

Моисеенко С.А. 

четверг 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55-

11
30 

 

12
10-

12
45 

литературное чтение 

математика 

русский язык  

музыка 

 

ВД  Шахматная азбука           

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

 

Махмудова Н.А. 

пятница 8
30 –

 9
05 

9
20 -

9
55 

10
10 - 

10
45

 

10
55-

11
30 

 

12
10

-12
45

 

 

12
55

-13
00

 

литературное чтение 

математика 

русский язык 

технология 

 

Коррекционные занятия с психологом. 

Развитие высших психических функций. 

Коррекционные занятия с дефектологом. 

Коррекция и развитие познавательных 

действий 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

Моисеенко С.А. 

 

Махмудова Н.А. 

 

Мазниченко Н.В. 

 

 

Расписание занятий для ученика 4в класса Матюхина Дениса, обучающегося 

интегрировано в общеобразовательном классе  на основании заключения ПМПК 

по индивидуальному учебному плану для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2) 

Дни недели Время Предмет Учитель 

понедельник 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

13
20

-14
00

 

14
10

-14
50

 

ВД Разговоры о важном 

русский язык 

литературное чтение 

математика 

ИЗО 

  

ВД  Подвижные игры 

Коррекционные занятия с логопедом.  Коррекция 

и развитие всех компонентов речи 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

 

Ковалева Е.Н. 

Стаценко В.Г. 

вторник 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

12
55

-13
35

 

русский язык 

литературное чтение 

математика 

окружающий мир 

 

Ритмика 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

 

Полумиева 

Н.А. 



среда 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
00-

12
40 

 

13
20

-14
00

 

 

14
10

-14
50

 
 

физическая культура 

русский язык 

математика 

английский язык 

литературное чтение 

 

ВД Быть гражданином: мои права, моя 

ответственность, мой выбор 

Коррекционные занятия с дефектологом. 

Коррекция и развитие познавательных действий 

Карунин А.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Абраменко 

И.А. 

Ковалева Е.Н. 

 

Ковалева Е.Н. 

Мазниченко 

Н.В. 

четверг 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

12
10-

12
30 

 

13
20

-14
00

 
 

14
10

-14
50 

русский язык 

математика 

литературное чтение  

ОРКСЭ 

физическая культура 

 

Коррекционные занятия с логопедом.  Коррекция 

и развитие всех компонентов речи 

Коррекционные занятия с психологом. Развитие 

высших психических функций. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Карунин А.Н. 

 

Стаценко В.Г. 

 

Махмудова 

Н.А. 

пятница 8
30

-9
10 

9
25

-10
05 

10
20

-11
00 

11
10

-11
50 

 

12
00

-12
40

 

 

12
50

-13
30

 

русский язык 

окружающий мир 

музыка 

технология 

 

Коррекционные занятия с дефектологом. 

Коррекция и развитие познавательных действий 

Коррекционные занятия с психологом. Развитие 

высших психических функций. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

Ковалева Е.Н. 

 

Мазниченко  

Н.В. 

Махмудова 

Н.А. 

 

 

 

 

Индивидуальное расписание   

для обучающегося 6а класса Мамедова Артема. 

Понедельник  Вторник 

 

Среда  

 

1. ВД « Разговоры о 

важном» 

2. Мир истории 

3. Математика  

4.Чтение(литер. чтение)  

5. Адапт. физ.культура 

6. Проф. труд  

7. Проф. труд  

8. ВД «Формир. Функц. 

грамотности» 

9. Коррекц.занятия с 

дефектологом 

1. Русский язык 

2. Природов  

3. Проф. труд  

4. Проф. труд  

5. Матем.  

6. Русск.яз. 

7. Коррекц.занятия с 

логопедом 

1. Природоведение 

2. Русский язык 

3.Проф. труд 

4. Проф. труд 

5. Матем. 

6. Чтение(литер. чтение) 

7. Основы соц.жизни 

8. Коррекц.занятия с 

логопедом 



Четверг  

 

Пятница 

 

 

1. Мир истории 

2. География  

3. Русский язык 

4. Русский язык 

5. Матемматика 

6. Адапт. физ.культура 

7. Коррекц.занятия с соц. 

педагогом 

8.Коррекц.занятия с 

психологом 

1. Основы соц. жизни 

2. Чтение(литер. чтение) 

3. Математика 

4. География 

5. Чтение(литер.чтение) 

6. ————— 

7. ВД « Моя Россия - новые 

горизонты» 

8. ВД «Работа с текстом» 

9. Коррекц.занятия с 

психологом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Индивидуальное расписание для обучающегося 

 6б класса Нечепорука Романа. 

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 ВД  «Разговоры о 

важном» 

Чтение(литератур

ное чтение) 

Профильный труд Математика Литература 

2 Чтение(литератур

ное чтение) 

Математика Профильный труд Мир 

истории 

Профильный 

труд 

3 Мир истории Адаптивная 

физич.культ. 

Математика Основы 

социальной 

жизни 

География 

4 Русский язык География Чтение(литературно

е чтение) 

Русский 

язык 

Математика 

5 Природоведение Профильный труд Русский язык Профильны

й труд 

Русский язык 

6 Адаптивная 

физич.культ. 

Профильный труд Природоведение Русский 

язык 

Основы 

социальной 

жизни 

7 Математика ВД 

«Формирование 

Коррекционные 

занятия с 

ВД « Работа 

с текстом» 

Коррекционн

ые занятия с 



функциональной 

грамотности» 

дефектологом. социальным 

педагогом 

8  Коррекционные 

занятия с 

логопедом 

Коррекционные 

занятия с 

логопедом 

ВД «Моя 

Россия-новые 

горизонты» 

 

9    Коррекционн

ые занятия с 

психологом 

Коррекционн

ые занятия с 

психологом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Индивидуальное расписание для обучающихся 9б класса 

   

Понедельник 
 

Вторник Среда 



Чудинова Руслана и Илькевича Дмитрия. 

1. ВД «Разговоры о 

важном» 
2. Коррекц. занятия с 

логопедом 
3. География 

4. Математика 
5. Русский язык 

6. Чтение(литерат. 

чтение) 
7. ВД «Школа 

футбола» 
8. Основы соц. жизни 

1. Математика 

2. Профильный труд 
3. Биология 
4. Профильный труд 
5. Русский язык 

6. Адаптивная физ. 

культура 

7. История 
8. ВД «Формирование 

функциональной 

грамотности» 

1. Коррекц. занятия с 

психологом 

2. Чтение(литерат. 

чтен.)  

3. Русский язык 
4. Математика 
5. Основы соц. жизни 
6. Чтение(литерат. 

чтен.) 

7. Адаптивная физ. 

культура 

8. ВД «Моя Россия-

новые горизонты» 

Четверг Пятница  

1. Профильный труд 
2. Дефектолог 
3. Чтение(литерат. 

чтен.) 
4. Профильный труд 
5. География 

6. Профильный труд 

7. История 
8. Коррекц. занятия с 

психологом 

1. Профильный труд 
2. Биология 
3. ЛогопедКоррекц. 

занятия с логопедом 
4. Русский язык 

5. Математика 

6. Профильный труд 

7. Информатика 
8. Коррекц. занятия с 

дефектологом 

 


